
 
日本医師会生涯教育講座等開催時における 
託 児 サ ー ビ ス 併 設 の お 願 い 

 
 

 日頃より、日本医師会生涯教育講座等の開催に当たりまして、多

大なるご協力とご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、日本医師会では、育児中の医師の学習機会を確保すること

により、勤務継続及び復職の支援を行うことを目的に、医師会が主

催する講演会・研修会等において、託児サービスの併設を推奨して

いる所でございます。 

 つきましては、趣旨をご理解の上、皆さまが主催、共催、ご後援

等をされる日本医師会生涯教育講座等におかれましても、託児サー

ビスの併設をご検討くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、函館市医師会では(株)プライムツーワンと委託契約を結び、

託児サービスの併設を行っておりますが、ご希望があれば当会より

ご紹介いたしますので、当会事務局（TEL 0138-36-0001）または

(株)プライムツーワン（TEL 011-859-3393 担当：尾山氏）へ直

接ご連絡していただきますようお願い申し上げます。 


